
 

Die    Ortsgruppe Maschen e.V. 
Infoblatt 

 
 
 
 

Unsere Schwimmstunden 
 

Donnerstag (Hallenbad Maschen) 
1800 – 1900 Anfängerschwimmkurs, nur nach vorheriger Anmeldung* 

bei Anke & Sven Kaul 04105-667369 
1900 – 1945 Schwimmer – Kinder und Jugendliche 
1945 – 2030 Schwimmer und Rettungsschwimmer – Jugendliche 
 

Freitag  (Hallenbad Maschen) 
1815 – 1900 Schwimmer – Kinder 
1900 – 1945 Schwimmer – Kinder und Jugendliche 
1945 – 2030 Schwimmer und Rettungsschwimmer – Jugendliche 
 

Samstag (Hallenbad Over) 
1400 – 1500  Familien, Schwimmer und Rettungsschwimmer 
 

Die Beiträge der Ortsgruppe Maschen e.V. 
 

Jahresbeiträge für Mitglieder 
Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre 30,00€ 
Erwachsene 35,00€ 
Familien 70,00€ 
 

Schwimmstundenbeiträge 
Jugendliche Mitglieder 0,50€ 
Jugendliche Nichtmitglieder 1,00€ 
Erwachsene Mitglieder 1,00€ 
Erwachsene Nichtmitglieder 2,00€ 
 

* Kosten für den Anfängerschwimmkurs betragen inkl. einem Jahresbeitrag 
und allen anfallenden Gebühren 95€. 
 
Sie erreichen uns auch unter der E-Mail: info@maschen.dlrg.de 
 

Die Homepage der Ortsgruppe Maschen e.V. und deren Satzung finden Sie im 
Internet unter:     http://maschen.dlrg.de 
 
Konto der DLRG Ortsgruppe Maschen e.V.: Volksbank Lüneburger Heide eG, 
IBAN: DE10 2406 0300 4001 6951 00 

 

Der Vorstand 
 
Vorsitz  vorsitz@maschen.dlrg.de 

Philipp Neumann  philipp.neumann@maschen.dlrg.de 

Pascal Kaul  pascal.kaul@maschen.dlrg.de 

 

Schatzmeister  finanzen@maschen.dlrg.de 

Andreas Wehmeyer  andreas.wehmeyer@maschen.dlrg.de 

Alexander Alsema  alexander.alsema@maschen.dlrg.de 

 

Technische Leitung – Ausbildung ausbildung@maschen.dlrg.de 

Jamie Jenzen  jamie.jenzen@maschen.dlrg.de 

Marie Busse  marie.busse@maschen.dlrg.de 

 

Technische Leitung – Einsatz einsatz@maschen.dlrg.de 

Robert Lange  robert.lange@maschen.dlrg.de 

Leon Neumann  leon.neumann@maschen.dlrg.de 

 

Jugend  jugend@maschen.dlrg.de 

Marie Busse  marie.busse@maschen.dlrg.de 

Jacob Günther  jacob.guenther@maschen.dlrg.de 

 

Beisitzer/ -in  info@maschen.dlrg.de 

Sven Kaul  sven.kaul@maschen.dlrg.de 

Jan-Henrik Busse  jan-henrik.busse@maschen.dlrg.de 

Maximilian Busse  maximilian.busse@maschen.dlrg.de 

 

Geschäftsstelle  info@maschen.dlrg.de 

Martin Fuchs  Telefon: 04105 – 5551926 

Höhenkamp 11 A  

21220 Seevetal (Maschen) 

 
 
 
 
 

Stand Juli 2023 


